



Orlando Alfonso Molano Gaona

Bogotá, Colombia
Conferencista | Capacitador

País de residencia: Colombia

Nacionalidad: Colombia

Idiomas: Español

0.0



Comentarios (0)

Áreas de conocimiento

Marketing y publicidad en Internet, Marketing Digital, Marketing en Redes Sociales.

Descripción del perfil

Partner Certificado Google Adwords, Display, YouTube, Analytics, Partner Certificado Facebook Ads, Instagram, Blue Print, Power Editor. Marketing Digital Innovador, transformación digital, Social Media, E commerce o afines. Conocimiento en estrategias digitales 360º; E-Business, Experto en SEO, perteneczo a la Armada Digital de Romuald Fons, Profesor Universitario a nivel de Posgrado, Elaboración de estrategias en Google Adwords, especialista en SEM, Montaje y administración de campañas On line, gestión de redes sociales, e-mail marketing, Branding, Análisis de estadísticas de sitios Web, coordinación de proyectos de marketing Online y demás relacionados con el Marketing Digital. Conocimiento, elaboración, y diseño en las estrategias de comunicación para la promoción comercial, posicionamiento en Google Adwords (SEM) y SEO, estrategias en Facebook Ads

Conferencias, Cursos o Talleres

Marketing Digital

Flexible
Que es el Marketing Digital. Casos de Exito Reales de mi empresa. Casos reales de exito Colombianos Como pooscionar una pagina web en primer puesto en Google. Crear una fanpage y segmentar una campaña en Facebook Ads. Investigar las Keywords para elaborar una estrategia en Google y en Redes sociales.

Experiencias

Marketing Digital

Universidad del Bosque

2018 - Actual

Gerente de Mercadeo

El Vecino

2017 - 2018

Gerente de Ventas

Kedrion de Italia

2014 - 2015

Gerente de Mercadeo

Laboratorios Vitalis

2009 - 2011

Estudios

Especialista en SEO (Search Engine Optimization)

Armada Digital (Romuald Fons)

2019

Partner Certificado de Google

Google

2017

Partner Certificado de Facebook Ads

Facebook

2017

Gerente de Mercadeo

Universidad del Rosario

1999

Químico Farmacéutico

Universidad Nacional de Colombia

1991

Perfil en Mentes a la Carta

<https://mentesalacarta.com/conferencistas-capacitadores-coaches/orlando-alfonso>